
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°846
Del 23/09/2024

SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE - ATTIVITA` PRODUTTIVE

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 174 DEL 23/09/2024

OGGETTO: CANONE DI LOCAZIONE IMMOBILE SITO IN TREPUZZI - MARINA DI 
CASALABATE ADIBITO A GUARDIA MEDICA E PRESIDIO 118 – LIQUIDAZIONE 
ANNUALITÀ 2024 

Servizio: 
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, 
in forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione 
degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i  
quali in particolare gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa.

VISTO il  Decreto  del  Sindaco  n.  9/2024  del  13/03/2024  di  nomina  del  sottoscritto  quale 
Responsabile del Settore Urbanistica, Igiene Urbana e Attività Produttive ai sensi del dell'art. 107 
del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

PREMESSO che:
• è obbligo dei Comune che hanno località balneari reperire alloggi idonei per assicurare un 

presidio  di  Guardia  Medica  e  Postazione  118  al  fine  di  garantire  un  immediato  pronto 
soccorso sanitario;

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 31/05/2018 avente per oggetto “ Contratto  
di locazione immobile sita in Casalabate - Trepuzzi da destinare a Guardia medica e sede di  
delegazione Comunale Uffici di Polizia Locale- è stato Approvato lo schema di contratto di  
locazione” dell’immobile sito in Trepuzzi - Marina di Casalabate alla Via Per Squinzano n. 
12 da adibire a Guardia Medica e presidio della Polizia Municipale, per la durata di anni 6 
(sei);

• che in data 15 giugno 2024 è stato sottoscritto formalmente sottoscritto, il nuovo contratto 
d'affitto con il locatario con scadenza 15/09/2024, fissando a carico del Comune di Trepuzzi 
il canone d'affitto pari ad € 6.700,00 oltre le spese per le utenze;

RICHIAMATA  la  determina  del  Responsabile  n.  824/2024  avente  ad  oggetto  “Canone  di 
locazione immobile sito in Trepuzzi – Marina di Casalabate adibito a Guardia medica e presidio 118 
– Impegno di spesa Annualità 2024”; 

RITENUTO, per quanto sopra, di dover procedere alla liquidazione del canone di locazione pari ad 
€ 6.700,00 , in favore del Sig. Durante Cosimo, nato a Melendugno (LE) il 1/07/1924 (DRN CSM 
24L01 F101K) e residente alla via G. Puccini n. 5;

DATO ATTO che non sussiste l’obbligo di richiedere il codice CIG ai sensi dell’art. 17 c.1 lett.a)  
del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il Cap. 2000.8 “ Canone Locazione Pronto Soccorso Casalabate” del corrente bilancio e.f. 
Giusto impegno n. 1066/2024;

DATO ATTO  che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o 
Responsabile del competente servizio/settore, ai sensi del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

DATO ATTO CHE: 

• Sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;
• Non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi; 

• Non  risultano  rapporti  di  parentela  o  di  amicizia  tali  da  interferire  con  il  presente 
provvedimento;

• Sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione 

Servizio: 
Pag. 2 di 4



delle informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

VISTI E RICHIAMATI:

• il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267/2000 e 
ss.mm. e ii.;

• il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

• la delibera di C.C. n. 5 del 25/3/2024 "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) 2024 - 2026 – APPROVAZIONE"

• la  delibera  di  C.C.  n.  6  del  25/3/2024  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2024/2026";

• la delibera di G.C. n. 72 del 11/04/2024 “APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE AI SENSI DELL’ART. 169 DEL D.LGS. N.267/2000”;

tutto quanto sopra premesso, visto e considerato

DETERMINA

1. DI DARE ATTO che  le  promesse  costituiscono parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento e qui si intendono integralmente riportate e trascritte;

2. DI LIQUIDARE la somma di € 6.700,00 quale canone di locazione per l’annualità 2024, sul 
cap. 2000.8 del corrente bilancio e.f. in favore del Sig. Durante Cosimo, nato a Melendugno 
(LE) il 1/07/1924 (DRNCSM24L01F101K) e residente alla via G. Puccini n. 5, sul Cap. 2000.8 
del bilancio e.f.;

3. DI DARE ATTO che la liquidazione delle spese relative alle utenze, da aggiornare a seguito 
dell'eventuale emissione di nuove fatture, sarà disposta con successivo provvedimento.

4. DI TRASMETTERE copia  della  presente  determinazione  all'Ufficio  di  Ragioneria,  per  gli 
adempimenti di competenza, ivi compresa l'emissione dei mandati di pagamento.

5. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000.

Per l'istruttoria del procedimento

ANNA MARIA MIGLIETTA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

Servizio: 
Pag. 3 di 4



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

2000 8 2024 1066

CANONE DI LOCAZIONE PER PRESIDIO 
DI GUARDIA MEDICA E POSTAZIONE 118 - 
LOCALITA' MARINA DI CASALABATE - 
ANNO 2024- LIQUIDAZIONE

7871,77 1716 6700,00

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1390 il 24/09/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 24/09/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 4 di 4


